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INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   
“Ngritja e transparencës komunale dhe pjesëmarrja e qytetarëve  

në vendimmarrje” 

Instrumenti:  
Grant i vogël për projekt 
 

Subjekti zbatues: 
Dardana Press 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. Basri Canolli, 62000 Kamenicë 

dardanapress@hotmail.com 

+383 44 304 952  

 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/06/2021 

Data e përfundimit: 28/02/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 8,698.00  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
8,698.00  

Grupet e synuara:  Qytetarët 

Shtrirja gjeografike: 
 
Kamenicë 

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi i përgjithshëm i këtij projekti është ngritja e 

ndërgjegjësimit te qytetarëve të Komunës së Kamenicës, 

pjesëtarë të të gjitha komuniteteve, grupeve te margjinalizuar, 

përmes qasjes aktive ne proceset vendimmarrëse dhe ngritjen e 

transparencës ne qeverisjen lokale. Përmes aktiviteteve si 

monitorimi i kuvendit komunal, trajnime të këshilltarëve të 

kuvendit, tryezave të ndryshme do të synohet raportimi i të 

gjeturave nga monitorimet, ngritja e transparencës së kuvendit 

komunal dhe punës së komiteteve konsultative si dhe 

përfaqësimin e interesave të qytetarëve në kuvend. Gjithashtu 

kryetarët dhe anëtarët e këshillave të fshatrave do të trajnohen 

për infrastrukturën ligjore, rolin dhe detyrat e tyre, përgatitjen 

dhe planifikimin e buxhetit dhe se si ti menaxhojnë proceset 

vendimmarrëse. 

mailto:dardanapress@hotmail.com

